
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бондаревская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022 г                                        с. Бондарево                                               № 188 

 

Об организации питания обучающихся 

МБОУ «Бондаревская СОШ» 

 

На основании положение об организации питания МБОУ «Бондаревская СОШ», с целью 

организации горячего питания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать питание обучающихся за счет средств бюджета и родителей (законных 

представителей). 

2. Назначить ответственными за организацию питания, ответственными за контроль и учет 

денежных средств, выделяемых на организацию питания на 2022- 2023 учебный год: 

в МБОУ «Бондаревская СОШ» Юфину Ирину Николаевну,  филиале МБОУ 

«Бондаревская СОШ «Верх – Киндирлинская НОШ» Куюкову Людмилу Васильевну, 

ответственную за заведование филиалом, в филиале МБОУ «Бондаревская СОШ 

«Маткечинская НОШ»: Чебодаеву Изольду Борисовну, ответственную за заведование 

филиалом. 

3.Ответственным за организацию питания: 

- Своевременно предоставлять информацию по вопросам питания в управление 

образования; 

-Контролировать работу бракеражной комиссии;  

-Организовать в учреждениях постоянно – действующую систему административно – 

общественного контроля за организацией питания, качеством предоставления пищи, 

закладкой продуктов, выхода готовой продукции. 

- Отчет по питанию предоставлять до 20 числа каждого месяца. 

- Вести ежедневный учет детей, питающихся бесплатно; 

-Вести учет родительской платы за питание с последующей сверкой расчетов с 

организатором питания. 

- Организовать двухразовое питание для обучающихся с ОВЗ, инвалидов. 

4. Утвердить состав бракеражной комиссии в МБОУ «Бондаревская СОШ»: 

Карташова Е.И. – заместитель директора по УВР; 

Юфина И.Н. – ответственная за питание; 

Гордеева С.С. – медицинская сестра,  

Богданов Е.А. – завхоз. 

5. Утвердить состав бракеражной комиссии в филиалах МБОУ «Бондаревская СОШ»: 

Верх-Киндирлинская НОШ: Куюкова Л.В Чертыкову В.В., Сыргашеву А.А., 

Маткечинская НОШ: Чебодаеву И.Б., Чебодаеву Н.А., Асочакова Ж.В. 

6. Утвердить график питания классов, дежурства учителей в столовой (Приложение 1). 

7. Назначить ответственными за организацию питания обучающихся классных 

руководителей 1-11 классов 

8. Классным руководителям 1-11 кл.: 

- Обеспечить дежурство обучающихся в столовой, соблюдение личной гигиены, правил 

поведения в столовой, сохранность мебели и столовых приборов обучающими класса; 

- Проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей по организации 

питания в классе; 



- Доводить до сведения родителей (законных представителей) обучающихся содержание 

документов, регламентирующих организацию питания в школе; 

- Способствовать увелечению показателя охвата горячим питанием обучающихся класса. 

9. Назначить ответственными за качество в приготовлении пищи и продуктов питания на 

пищеблоке в МБОУ «Бондаревская СОШ» Юфину Ирину Николаевну,  филиале МБОУ 

«Бондаревская СОШ «Верх – Киндирлинская НОШ» Куюкову Людмилу Васильевну, 

ответственную за заведование филиалом, в филиале МБОУ «Бондаревская СОШ 

«Маткечинская НОШ»: Чебодаеву Изольду Борисовну, ответственную за заведование 

филиалом. 

10. Назначить Юфину Ирину Николаевну ответственной за заполнение базы ЕГИССО. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                                            Н.А. Кузьмичева 

 

С приказом ознакомлены: 

Юфина И.Н.                                                       Чебодаева И.Б. 

Куюкова Л.В.                                                      Карташова Е.И. 

 Деревягина Т.П.                                         Аникина Н.М. 

Сагалакова В.Г.                                            Тохтобина Т.Г. 

Сыргашева А.А.                                           Богданова И.П. 

Кончакова С.П.                                            Рогова Е.В. 

Рогова Р.И.                                                  Воронкова Г.Н. 

Петрова Г.А.                                               Карпова Т.С. 

Кучина Л.И.                                                Богданов Е.А. 

Асочакова Ж.В. 

 

 

  



 

Приложение 1  

к приказу №188 от 01.09.2022 

 

 

 

График питания обучающихся МБОУ «Бондаревская СОШ» и филиалов 

на 2022-2023 уч. год 

 

Время Продолжительность  Классы Дежурный учитель 

Пн-09.45, 

Вт-Пт – 

09.10 

20 мин завтрак Дети с 

ОВЗ, 

инвалиды 

Кучина Л.И. 

Пн – 10-15 

Вт-Пт – 

09.40 

20 мин завтрак 1 кл Деревягина Т.П. 

Пн – 10-35 

Вт-Пт – 

10.00 

20 мин завтрак 2-4  кл, 

ГКП, 1-4 кл 

филиалы 

Аникина Н.М. 

Сагалакова В.Г. 

Тохтобина Т.Г. 

Сыргашева А.А. 

Пн – 11-35 

Вт-Пт – 

11.00 

20 мин обед 5-6  кл, 5-9 

АОП 

Воронкова Г.Н. 

Петрова Г.А. 

Карпова Т.С. 

Кучина Л.И. 

Пн – 12-35 

Вт-Пт – 

12.00 

20 мин обед 7-11  кл Богданова И.П. 

Кончакова С.П. 

Рогова Е.В. 

Рогова Р.И. 
 


		2022-10-02T14:44:06+0700
	Кузьмичева Наталья Александровна




